АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от  20.03. 2020                                                                    № 19

О проведении  месячника по благоустройству
территории Верхнесолоновского сельского
поселения Суровикинского муниципального
района Волгоградской области

В целях улучшения уровня благоустройства территории Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности и формирования экологической культуры граждан, администрация Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, постановляет:
	1. Провести с 1 апреля по 1  мая 2020 года  на  территории Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области месячник по благоустройству и очистке улиц, дворов, парков и других объектов внешнего благоустройства от мусора и бытовых отходов, ликвидации очагов их скопления.
         2. В связи с подготовкой и празднованием 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941—1945 годов, обеспечить порядок мемориала памяти «Братская могила советских воинов» и прилегающей к нему территории.
         3. Объявить 10 апреля 2020 года общепоселенческим субботником по благоустройству и наведению санитарного порядка.
         4. Рекомендовать гражданам, руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям принять участие в месячнике по благоустройству территории Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района,  организовать и провести работу по наведению чистоты и порядка на закрепленных территориях.
5.  Настоящее  постановление  вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

Глава Верхнесолоновского
сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области                                                           В.В.Иванцов